



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2018 - PR**

Processo Administrativo: 47/2018  
Processo de Licitação: 41/2018  
Data do Processo: 13/06/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de equipamentos para estruturação da rede de serviços de atenção básica com reverbos de emenda parlamentar conforme proposta n.º 12774.639000/1170-06 / Ministério da Saúde.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2018 (Sequência: 3)**

Ao(s) 30 de Julho de 2018, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 171/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2018, Licitação nº 11/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 8433 - CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Balde a pedal; poipropeleno; de 30 a 40 litros	Un	8,00	LAR PALSTICO/ BL30/N	0,0000	40,00	320,00
6	Cadeira; assento/encosto em polipropileno; 4 pés; cor preta	Un	10,00	FORTE ROCHA/ ISO/ NA	0,0000	106,00	1.060,00
7	Mesa de escritório; madeira/MDP/similar; 2 gavetas, marron	Un	7,00	FORTE ROCHA/ ESCRITO	0,0000	440,00	3.080,00
8	Longarina; assento/encosto; polipropileno; 03 lugares, preta	Un	3,00	FORTE ROCHA/ LONG-03	0,0000	347,00	1.041,00
10	Mesa para impressora; estrutura: aço/ferro pintado; cinza	Un	3,00	FORTE ROCHA/ INFORMA	0,0000	158,00	474,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.975,00</b>

**Participante: 8434 - PAPA'S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Balde/lixadeira; aço/ferro pintado; 11 a 20 litros	Un	3,00	Marca JSN Modelo: E2	0,0000	37,18	111,54
4	Geladeira/Refrigerador; capacidade de 250 a 299 litros	Un	2,00	Electrolux Mod: DF35	0,0000	1.421,00	2.842,00
9	Ar condicionado; capacide: 9.000 a 12.000 BTUs; tipo: split	Un	8,00	Agratto Mod: 9.000	0,0000	1.139,00	9.112,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.065,54</b>

**Participante: 8435 - MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Cadeira de rodas adulto; pés: removível; capacidade 100 kg	Un	1,00	PROLIFE	0,0000	636,00	636,00
14	Amalgamador odontológico; capsular; digital	Un	5,00	KONDENTEC	0,0000	498,00	2.490,00
15	Jato de bicarbonato sob pressão	Un	2,00	DENTSCLER	0,0000	486,20	972,40
18	Bisturi elétrico, potência de 100 watts, com alarmes	Un	2,00	EMAI	0,0000	4.000,00	8.000,00
19	Compressor odontológico, capacidade 30 a 39 litros	Un	2,00	AMERICA KING	0,0000	1.550,00	3.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.198,40</b>

**Participante: 8436 - O.P. PARTNERS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	No-break para computador; potência real mínima de 600w	Un	3,00	SMS	0,0000	1.190,00	3.570,00



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA**

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2018 - PR**

Processo Administrativo: 47/2018  
Processo de Licitação: 41/2018  
Data do Processo: 13/06/2018

Folha: 2/2

**Participante: 8436 - O.P. PARTNERS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Computador (Desktop-Básico); processador Intel Core I3 ou AM	Un	3,00	OP PC	0,0000	3.071,00	9.213,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.783,00</b>

**Participante: 8437 - L.S. AGUIAR MOVEIS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Arquivo; material de confecção/gavetas: aço, de 4 gavetas	Un	5,00	MARFVALE/OI	0,0000	425,00	2.125,00
11	Armário; 1,80x0,70x0,50 m; 4 prateleiras; aço, cinza	Un	3,00	MARFVALE/P/	0,0000	670,00	2.010,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.135,00</b>

**Participante: 8438 - FELIPE DE CARVALHO ETTORI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Bomba a vácuo; potência mínima 0,5 HP/vácuo 450mmHg; bivolt	Un	2,00	ALT	0,0000	2.211,00	4.422,00
17	Autoclave horizontal de mesa; 21 lts	Un	2,00	STERMAX	0,0000	2.654,00	5.308,00
20	Armário vitrine, branco, laterais em vidro	Un	1,00	MEDIMOBILE	0,0000	900,00	900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.630,00</b>

**Participante: 8439 - INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Câmara para conservação de imunobiológicos; 300 litros	Un	1,00		0,0000	10.400,00	10.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.400,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>71.186,94</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Nazaré Paulista, 30 de Julho de 2018

**COMISSÃO:**

Douglas Antonio de Almeida Santos - ..... - Pregoeiro(a)  
Avelino Benedito Ramos Neto - ..... - Equipe de Apoio  
Renan Matheus Cardoso da Silva - ..... - Equipe de Apoio  
Marluci Marques Mendes - ..... - Equipe de Apoio  
Marina da Costa Justino - ..... - Equipe de Apoio  
Célio Benedito da Silva - ..... - Pregoeiro Substituto